
 

お申込み･お問い合わせは 電話･FAX･E-mail にてどうぞ！ 

TEL: 047(346)2231  FAX: 047(346)2979  E-mail info@keiyotour.co.jp 

２０２０年１月６日 FAXOUT 

Vol.199 

 

 
千葉県松戸市新松戸 1-318 新松戸ﾋﾞﾙ 2 階 

http://www.keiyotour.co.jp 
 

～ 2020 も宜しくお願い申し上げます ～ 
キャッシュレスポイント還元出来ます！ 

先月もご案内させて頂きましたが、中小事業者向けキャッ

シュレスポイント還元事業の認定が承認され、既に取り扱

いを開始させて頂いております。 

公示価格の扱いが多い旅行会社。定価の新幹線、定価

の航空券も、例のｷｬﾗｸﾀｰのﾊﾟｰｸも実質的に５%割引です♫ 

来年６月までの、時限措置ですが旅行代金は一年先ま

でお支払い(予約受付)可能です。 

来年の夏休みはもちろん２０２０年末だって割引です！ 

一枚のカードで毎月 15,000 円まで(お買い上げ 30 万円)

と限度はございますがご家族それぞれ名義のカードがあれ

ば、その枚数分です。(家族カードなど一部除外あり) 

又、秋シーズンへ向けて社員様旅行の分割払いも OK! 

さあ、年末年始もまだまだ受付中！ この手を使わない選

択肢はないでしょう！？ 

＊日本国内で発行された VISA/Master ｶｰﾄﾞに限ります。 

＊ポイント還元方法は各カード会社にご確認下さい。 

＊ご出発間際などはお受け出来ない場合もございます。 

＊本 FAX を着信させて頂いているお得意様に限ります。 

＊ご利用には諸々条件がございます。ご利用の際はご 

確認をお願い致します。 

      

 
 

  
 

 

～ ギョウカイＮｅｗｓ２０２０！ ～ 
いよいよ２０２０年が始動しました。２０年前に経験した世紀末～新世

紀への突入と似たような感覚を覚えるのは私だけでしょうか。。。 

そして言うまでもなく東京オリンピック･パラリンピックが開催されます。

終了後は景気が冷めてしまう!? いやいやインバウンド景気で引き続

きイケイケ!?など諸説ございますが、そんな現代ＡＩ技術が様々な業態

業種に影響を及ぼして始めており､ツーリズム業界でも存在感を高め

て来ております。すでに実用化され最も活用されているといわれるの

が、航空券やホテルのダイナミックプライシング(変動相場・時価制)で

す。航空券に関してかつては基本運賃が固定されており、購入のタイ

ミングや季節に応じて変動しておりましたが、その基本運賃そのもの

が、膨大な過去データから AI が予測をし、日々刻々と変わる状況を

即座に勘案して、航空会社の収益最大化を助けております。JAL と

ANAは国内パッケージツアー用運賃も2020年４月よりこのシステムを

導入する方針を打ち出し、「紙パンフレット」から旅行代金は消えて行

くことになりそうです。 

｢AI の進化に伴い､中長期的にツーリズム業界におけるヒトの仕事は

どのように変化していくか？｣というアンケートに対し、関係者は 

◆AI がツアーの全てを予測出来るようになれば､旅の楽しみのひと  

つ?であった思い出に残るハプニングもなくなってしまうのか？ 

◆旅行者の利便性向上につながると同時に､便利になりすぎる旅行 

が果たして旅本来の目的を充足させてくれるのだろうか？ 

旅行中に感じる不便さそのものが旅の楽しみ？ 

◆アプリやロボットでなく、ヒトと接したいと云う需要は必ず残る。 

旅行業はオンライン化、無店舗化が進んでいるが最終的にはヒト

が対面で接客するスタイルこそが生き残る。 

◆添乗員や客室乗務員、バスガイドがアンドロイドに置換わった際、

ヒト(参加者)は今まで通り感動するのだろうか？ 

◆旅行には目的や条件が前もって決まっているとは限らず､「行き 

当たりばったり」の出会いを楽しむもの、冒険旅行など様々な形 

態があり AI の介在余地のない、又は必要とされない分野は残る。 

などと、意外?に AI の限界を指摘する回答も多くありました。とは云っ

ても業界全体では影響は強大なものになります。当社としても AI に介

入余地のないレベルで精進､お客様にとって有意義な情報提供が出

来ますよう努めて参ります。 本年もよろしくお願い申し上げます！ 

 

□今後ファクシミリ会報｢ダイナマイト FAX は不要 

□送信先･ご担当者様変更(下記ご記入の上返信下さい) 

貴社名  TEL 
 

ご担当者 

お役職 
 FAX 

 

 

通信欄(ご意見･ご要望･行きたいところなどお知らせ下さい) 

 

今年も旅先だけでなく、地元も盛り上げて参ります♪ 

イェーイ新松戸！ 


